D e offertoriis oblatis in ecclesia W ratislauiensi et diuisione eorundem.
Anno domini millesimo trecentesimo primo tercio idus Februarii, residente pro 

tune ñonorabili viro m agistro A ndrea, decretorum  doctore ac capellano pape et 
decano W ratislauiensi, vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis, prehabita prolùda 
deliberacione, ordinauerunt ordinamento irrefragabili in ter eos valituro perpetuo ob 
futuras discordias precauendas. Quod singolo oblaciones offertoriorum, que in ipsis 
diebus offertoriorum offeruntur, siue stacionum , exequiarum  siue anniuersariorum , 
et generaliter omnia offertoria, que in ipsa ecclesia W ratislauiensi oblata fuerint, 
diuidantur ad personas vicariorum iuxta primeuam ecclesie fundacionem , adieoto 
ììichilominus, quod in omnibus offertoriis oblatis sanctuariis duobus, videlicet Johann i 
et Petro aut successoribus eorundem racione vnius vicarie vnam recipiant porcio- 
nem, qui prefati duo sanctuarii subsunt succustodibus, et nunc sacristani vocitantur. 
Adiecerunt eeiam , quod in diebus stacionum prepositi v icariorum , qui pro  nunc 
procuratores wlgo nomine appellantur et eorum successores de communi offer
torio habeant expensas, ita  tam en, quod vltra summam dimidie marce argenti per
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ЗЗІе em pínen Strtifet btefev (Statuten erftreáen ftcí; über alíe S:t;etíe 
ber inneren unb äußeren 35erfaffung ber SSüarieníÉommunttat unb ber

totam  festům aliqimliter non expendant cum stacionistìs, et in minori si poterint 
esse contenti, minus expendant, et hoc eorum consciencie relinquatur, maxime cum 
pulii, casei, panes, oua, linum et huiusmodi, que offeruntur, ipsorum prepositorum  
esse debeant. Cera vero et lum ina ecclesie cedant. Sed quia ebdomadarii, vide
licet summarius, dyaconus et subdyaconus eesserunt communitati offertorium, quod 
in septimana dominice: Domine ne longe (b. t. »cm 5ßa(nifonntngc bis jmu G jìer; 
©onnaBeubc) oftertur, in reeompensam ipsius offertorii ordinamus, vt eisdem ebdo- 
madariis dari debeat de omni offertorio prenom inate ebdomade dimidius ferto, 
secundum consuetudinem antiquitus tentam. Nunc vero nostro euo seruatur, quoti 
prenominati ebdomadarii de offertorio pasche quilibet habet ij grossos et sunt astricti 
ad lauandum (?) cantores sacrorum liquorum. Item  reuerendissimus in Christo 
pater dominus Preczeslaus volens suam nouam fnndacionem horarum  beate virginis 
Marie, quam factam anno domini millesimo tricentésimo sexagésimo primo constat, 
dotare, quibus temporibus perpetuis oblaciones síngalas sow olfertoria ot alie que- 
cunque obuenciones (?), que in capella sic erecta a  fidelibus offeruntur, ipsi man- 
sionarii recipere libere debent, ordinauit et instituit anno 13G7 accedente consensu 
dominorum de capitulo et vicariorum, et priuilegium istias facti apud vicarios habe
tur. In  reeompensam sua reuerendissima dominacio dedit vicariis ducentas marcas 
grossorum bohemicalium. Item vicarii renouantes antiquam  consuetudinem ecclesie 
anno domini millesimo tricentésimo primo in conuocacione generali ordinauerunt. 
Quod si aliqua extraordinaria missa, videlicet in suscepcione legati sedis apostolice, 
archiepiscopi, episcopi, prelati au t canonici, regis aut principis vcl alterius magne 
persone etc. contigerit celebrari in ecclesia W ratislauiensi, aut exequie notabilis 
persone cuiuscunque dignitatis, vel dum sinodus per episcopum celebratur, in illis 
missis si quid oblatum fuerit, totum  cedit communitati, et mox diuidatur inter pre
sentes vicarios, nisi foret tam  exile, quod diuidi non possit, ex tune reponatur ad 
pixidem. Item  ob memoriam perpetuám  faciendam et ob prouentum  commuuitatis 
vicarii renouantes posterioribus suis veteres consuetudines a  fundacione ecclesie 
tentas et hodie tenendas. Quod qnilibet prelatus et canonicus capax refeccionum 
quottidianarum , si sanus est, per se in omnibus et singulis festiuitatibus et anni- 
uersariis defunctorum, in quibus presencie p restan tu r, duos bonos hallenses offerre 
debet. Si vero infirmus fuerit, nichilominus a  to t presenciis pereeptis obligatur de 
qualibet duos hallenses. Si autem aliquis dominorum de capitulo vocatus fuerit per 
episcopum, regem aut principem, vcl in legacione quacunque missus fuerit ad quas- 
cunque p artes, au t in curia Rom ana negocia episcopi au t capituli sollicitaverit et 
particeps est refeccionum capitularium , licet absens fuerit, de omnibus et singulis 
presenciis pereeptis pro offertorio obligatur duos denarios iuxta laudabilem et pre- 
scriptam consuetudinem ecclesie, et statuto certo dominorum. Que ordinacio semper 
et inuiolabiliter tenta est.

De spoliis et quorum interest taxare spolia.
Omnia spolia ex ordinacione et institucione ecclesie vicariorum sunt. Ne que 

in tempore agun tur, in tempore pereant, vicarii perpetui ecclesie W ratislauiensis 
anno domini millesimo tricentésimo primo tercio idus Februarii in conuocacione 
generali volentes posteris ordinacionem vetustam foro publicara, denuo talem fece- 
rn n t conclusionem: Si funus solempne ad ecclesiam beati Johannis portatura fuerit 
tum ulandum , vel cciam si representacio defuncti absentis in ecclesia facta fuerit, 
sicuti aliquociens iam noscitur euenisse, aut si anniuersarius tricesimus vel exequie 
alicuius contigerit celebrari, et equus vel plurcs, ballinus siue alter sericeus deaura- 
tus, au t simplex pannus siue aliquid aliud occasione presentís vel representacionis 
absentis anniuersarii tricesimi et exequiarum huiusmodi offeretur, illud ad personas 
vicariorum cum offertorio d iu idatu r, data decima sanctuariis et ebdomadariis de 
offertorio oblato ad altare duntaxat. Sed пес de equo nec ballino datur eis 
aliqua porcio, et data porcione debita de vna vicaria duobus sanctuariis, qui nunc 
sacristani appellantur. Adiecto tam en, quod quicunque vicariorum Urne siue

43
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SSerttaítimg ií;vc§ SSemogenê urtb tfyrev (Stiftungen, ©eu äíteie ©í;etí 
bief er S ta tu ten , ben toiï ^ ієї unten uiitfffeiíen, ift itbevbieê femori barum

presente funere, siue in representacione funeris absentis, siue in anniuersario, siue in 
tricésim o, siue in  exequiis diuinis officiis, videlicet in vigiliis, in  Venite et Bene
dictas non in terfuerit, eciam si de licencia decani au t vicedecani vel prepositorum  
absens foret, excepto tarnen infirmitatis articulo, ita  quod aliqiiis vicarioruin in  lecto 
decumbens absque aliqua collusione inneniatur, et in negociis vicarioruin existentes 
illis demptis, nullam  recipiat porcionera. Siquis vero in principio vigiliarum neglexerit 
Venite e t ad Benedictus se representauerit, to tum  careat, aut si aliquis Bene
dictas neglexerit, et in principio vigiliarum in Venite coram fuerit, datu r ei medie- 
tas porcionis, et residua medietas ac absentara porciones inter alios presentes diui- 
dantur. S e r  Sltítfcí »erbveitet ftd) bann über Ые emjcïncn © athm gen  von © p o lie n  
in  fpecielijier 2ßeifc. SBir fügen nur nodj bei, tm ě SHfdjof ¿(kjcjiéiauě in  b etreff 
ber oou  iljm  ge|îifteten SOřanfionarten bcjìimmte. Itera anno domini millesimo 
tricentésimo sexagésimo quinto reuerendissimus pater Preczeslaus, desolate ecclesie 
W ratislauiensis restaurator ac horarum  beate Marie virginis in choro m inori fun
dator, accedente consensu capitali et vicarioruin, volens datare suos mansionarios, 
talem , p ront sequitur, ordinacionom fecit : Volumus, vt dum aliquem m ansionarium  
au t aliqiiam aliara extraneam  personam  ecclesiasticam vel secularem, que ex deuo- 
cione in capella beate virginis M arie ecclesiasticam sepulturam  elegerit, fueritque 
ad huiusmodi sepulturam  admissa de licencia speciali episcopi, deinceps mori con- 
tingeret, eiusque exequie in choro W ratislauiensi per vicarios et mansionarios com- 
m uniter et sòlenniter p e rag an tu r, et quicquid siue in offertorio et spolio funera- 
libus, et candelis intuitu funeris huiusmodi obuenerit, exceptis candelis, que debentur 
sanctuariis au t aliis de consuetudine, in ter vicarios et mansionarios equaliter diui- 
datur. Similiter fieri volumus de mansionario m o rie n te , qui nec sepulturam  in 
capella elegerit noe fuerit ad talem sepulturam  admissus por episcopum , videlicet 
quod per vicarios et mansionarios com m uniter ipsius defuncti mansionarii debent 
agi exequie, vti prem ittitur, et quicquid pretextu huiusmodi obuenerit, per medium 
diuidi debet in ter vicarios et mansionarios, p rout superius expressům est. Habetur 
priuilegium  hoc apud vicarios.

De columbacione et modo diuisionis columbacionum.
Vicarii ex consuetudine antiqua ten ta  et obseruata a  fundacione ecclesie tenen- 

tu r cura processione, cereis et plenari in  vigilia epiphanie adire doraum domini 
decani, et ibi cantare responsoriura : In columbe specie, et ipsum rogare pro colum
bacione, vt eis det columbacionem. QuiqUidem dominus decanus ante omnia faciet 
vicarios et ministros ecclesie sedere et portare primo potimi suum , vinum , cereui- 
siam, m edonem , et bonis electuariis et speciebus procuret eos. Hoc facto det eis 
mediara marcara grossorura, prebendariis vero et aliis clericis ecclesie det colum
bacionem secundum graciam , quam sibi deus inspirabit et recédant. V erba statuti 
ipsius decani. Itera episcopus ex antiqua consuetudine a fundacione ecclesie tenta 
ac eciam ex quodam statuto dominorum de capitulo per episcopos et apostolicam 
auctoritatem  confirmato tenetur vicariis dare columbacionem. Cuins statuti tenor 
sequitur: Episcopus cum fuerit residens, in vigilia epiphanie domini circa eeelpsiam,
vel ipsa die epiphanie domini vicarii ecclesie cum reliquiis et processione tenentur 
adire dominum episcopum in curia sua cantando responsorium : In  columbe specie, 
vel aliud responsorium , et supplicent domino episcopo pro  colum bacione, quam 
dominus gradóse erogare consueuit. S rtju  tjì bie Scm erfung gem acht, bic auf eine 
fpätere S e it  l)inbeutet: Huic Statute per reuerendissimos dominos iteratis vicibus 
derogatum  est, in primis per dominum Preczeslaum, per dominum Conradum  ducem 
Slesie, per dominum Petrum , Jodocum  et signanter per dominum R udolphum , ac 
modernum munificentissimum dominum dominum Johannem  quartum  episcopum 
W ratislauiensem , qui in eorum absenciis graciose columbacionem per suos indices 
curie dare perm iserunt, vti claret ex novis registris et antiquis vicariorum. Item  
ex antiqua consuetudine et quodam statuto capitali vicarii ab eorum canonicis 
habent columbacionem, videlicet a  prelato ipsorum  domino decano iij fertones, ab
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aliis prelatis prebendatis ij fertones, a  simplici prelato j  fertonem. Similiter a  ca
nonico j  fertonem , ab episcopo ij florenos. Absentum canonicorum procuratorcs 
persoluunt colnmbacionem.

De anno gracie, eins institncione, cui cedit, et quis persoluere obligatus sit.
Vicarii perpetui sancti Johannis attendentes, quorundam fratrum  funeralia tam  

m isera fore , vti cadauera eorum sonantibus duntaxat minimis tintinnabulis turris 
sancti Johannis absque omni pom pa funerali terre tradita fuere, et, quod lam enta- 
bilius ex ta t, nec exequie iuxta  institucionem sancte m atris ecclesie ob penuriam 
defunctorum peragi poterant, quod sepissime expertům  est, tam  cum vicariis pres- 
biteris quam vicariis laicis, volentes huiusmodi inhonestati et crudelitati congrue 
fìnem imponere anno domini millesimo tricentésimo quindécimo, episcopo Heynrico 
regnante, qui duodecimus episcoporum in ordine fuit (tjf etti Su 'tijum , <£>etnvtcf) tft, 
inte fein (Siegel bcineífi unb iníc fid) auö bem Catalogus episcoporum im Liber niger 
bei <Šte n d e l  [Script. Reri Sil. ^ßb. II . p. 133 u. 134] ergiebt, ber 17. in  berfReíljens 
folge ber ® reêlauer ^Bifd)öfe) in conuocacionc generali eorum prehabitis variis 
tractatibus, m aturo consilio, ad honorem  dei et ecclesie, honestatem  commuriitatis 
nostre et precipue ad salutare remedium anim arum  carorum  fratrum  nostrorum  
defunctorum concludimus, ordinam us, et eandem conclusionem irreuocabilem fore 
debere (declaramu)s. Quod quilibet vicarius, qui post mortem alieuius vicarii adep
tas fuerit vicariam A7acantem , sine sit reseruata sine litigiosa siue quieta, et pos
sessionem receperit, quinqué marcas vel citra grossorum pro anno gracie defuncto 
vicario vel ipsiüs executoribus infra spacium vnius m ensis, semota omni excusa- 
cione et contradiccione, dare et persoluere cum effectu obligatus sit et fore debet. 
Hiiius ordinacionis confirmacio per episéopum Heynricum facta deberet fore apud 
vicarios.